HXINV AYUNTAMIENTO
LOS CABOS, B.C.S.

ESTADO DE ACTIVIDADES

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DEL
SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO
Y SANEAMIENTO DE LOS CABOS.
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ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01/01/2022 al 31/12/2022
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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
impuestos
cuotasy aportaciones de seguridad social
contribuciones de mejoras
derechos
productos
aprovechamientos
ingresos porventa de bienesy prestacién de servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracién fiscaly
fondos distintos de aportaciones
transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensionesy jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
ingresos financieros
incremento porvariacién de inventarios
disminucion del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia
disminucién del exceso de provisiones
otros ingresos y beneficios varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
servicios personales
materiales y suministros
servicios generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
transferencias internas y asignaciones al sector publico
transferencias al resto del sector pablico
ayudas sociales
pensionesy jubilaciones
transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos analogos
transferencias a la seguridad social
donativos
transferencias al exterior
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
participaciones

aportaciones
convenios

"Bajo protesta de decip

A DIC-21 A DIC-22
479,579,979.12 658,942,449.01
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
8,040,406.03 9,478,604.89
471,539,573.08 649,463,844.12
12,202,247.35 33,288,281.00
12,202,247.35 33,288,281.00
0.00 0.00
14,737,965.06 11,237,740.29
135,498.83 181,961.23
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
14,602,466.23 11,055,779.06
506,520,191.53 703,468,470.30

A DIC-21 A DIC-22
606,222,550.85 832,857,318.63
259,026,236.25 354,433,602.06
116,518,502.29 149,754,725.35
230,677,812.41 328,668,991.22
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00

0.00
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DIRECTOR DE P‘DMINISTPACION Y FINANZAS
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GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE
interesesde la deuda publica
comisiones de la deuda publica
gastos de la deuda publica
costo porcoberturas
apoyos financieros
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

AGUA POTABLE
OOMSAPAS LOS CABOS

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01/01/2022 al 31/12/2022

LA DEUDA PUBLICA

estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones

provisiones
disminucién de inventarios

aumento porinsuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia

aumento porinsuficiencia de provisiones
otros gastos

INVERSION PUBLICA
inversién publica no capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

@«
o

Estados Financieros y sus nprs son razonablemente corectosy son respo

A DIC-21
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
74,665.47
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
74,665.47
0.00
0.00

606,297,216.42

-99,777,024.89

A DIC-22
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

3.973.32

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,973.32

0.00

0.00
832,861,291.95

-129,392,821.65
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