

ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE LOS CABOS.



ESTADO DE ACTIVIDADES



AGUA POTABLE OOMSAPAS LOS CABOS

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 01/01/2022 al 31/12/2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	A DIC-21	A DIC-22
ingresos de Gestión	479,579,979.12	658,942,449.01
impuestos	0.00	0.00
cuotas y aportaciones de seguridad social	0.00	0.00
contribuciones de mejoras	0.00	0.00
derechos	0.00	0.00
productos	0.00	0.00
aprovechamientos	8,040,406.03	9,478,604.89
ingresos por venta de bienes y prestación de servicios	471,539,573.09	649,463,844.12
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	12,202,247.35	33,288,281.00
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboración fiscal y	12,202,247.35	33,288,281.00
fondos distintos de aportaciones	0.00	0.00
transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones	14,737,965.06	11,237,740.29
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		
ingresos financieros	135,498.83	181,961.23
incremento por variación de inventarios	0.00	0.00
disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	0.00	0.00
disminución del exceso de provisiones	0.00	0.00
otros ingresos y beneficios varios	14,602,466.23	11,055,779.06
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	506,520,191.53	703,468,470.30
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	A DIC-21	A DIC-22
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	606,222,550.95	832,857,318.63
	259,026,236.25	354,433,602.06
servicios personales	116,518,502.29	149,754,725.35
materiales y suministros	230,677,812.41	328,668,991.22
servicios generales	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	0.00
transferencias internas y asignaciones al sector público	0.00	0.00
transferencias al resto del sector público		0.00
ayudas sociales	0.00	
pensiones y jubilaciones	0.00	0.00
transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos	0.00	0.00
transferencias a la seguridad social	0.00	0.00
donativos	0.00	0.00
transferencias al exterior	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
participaciones	0.00	0.00
aportaciones	0.00	0.00
convenios	0.00	0.00
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente d		ailidad del emisor."
REVISA 70 Vo.Bo.	AUTORIZA	
ES TAREA OF DIRCCHIN DI ADMINISTRACION	1	10
COORDINACIÓN MEADAS	- Humana	DES TAREA DE
	RODRIGUEZ PIÑA	
GONZALEZ TALAMANTES LUIS ATFREDO VALADEZ ARCE ROBERTO		LJUALL
ENCARGADO DE DESPACHO DE CONTABILIDAD DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS	DIRECTOR GENE	PMSAPI
		LOS CABOS
		Pagina 1/2



AGUA POTABLE OOMSAPAS LOS CABOS

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 01/01/2022 al 31/12/2022

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	A DIC-21	A DIC-22
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
intereses de la deuda pública	0.00	0.00
comisiones de la deuda pública	0.00	0.00
gastos de la deuda pública	0.00	0.00
costo por coberturas	0.00	0.00
apoyos financieros	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	74,665.47	3,973.32
estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones	0.00	0.00
provisiones	0.00	0.00
disminución de inventarios	0.00	0.00
aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	0.00	0.00
aumento por insuficiencia de provisiones	0.00	0.00
otros gastos	74,665.47	3,973.32
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	0.00
inversión pública no capitalizable	0.00	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	606,297,216.42	832,861,291.95
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	-99,777,024.89	- 129,392,821.65

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

REVISA

VO.BO.

AUTORIZA

GONZALEZ TALAMANTES LOIS ALFREDO

VALADEZ ARCE ROBERTO

VALADEZ ARCE ROBERTO

VALADEZ ARCE ROBERTO

O ROBERTALI

BIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DIRECTOR GENERALI

LOS CABOS